
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                

«Новопавловский  учебно-воспитательный  комплекс»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

муниципального  образования Красноперекопский  район Республики Крым 

(МБОУ Новопавловский УВК) 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2026                                                                                                                               № 83 

 

О  назначении ответственного                                                                                                                       

за работу в АИС                                                                                                                                                     

«Учет контингента обучающихся»                                                                                                                       

на 2026/2027  учебный  год 

 

    В соответствии с Конституцией Российской   Федерации,   частью 8 статьи 55 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 13, ст. 2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343),  Федеральным 

законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

октября  2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, 

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций)» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 44, ст. 6274; 2022, № 35, ст. 6081), на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями от: 

08.10.2021, 30.08.2022, 23.01.2023, 30.08.2023, 04.03.2025, 08.10.2025); «Положения о 

порядке приема на обучение по образовательным  программам начального  общего, 

основного общего и среднего общего образования в  МБОУ Новопавловский УВК» от 

28.03.2025г.  утвержденного приказом   от 28.03.2025 г. № 111 ,   в   целях  

предупреждения, снижения и устранения безнадзорности и правонарушений  среди  

несовершеннолетних, реализации прав несовершеннолетних на  получение  обязательного  

общего  образования,  организованного приема   обучающихся на 2026/2027  учебный  год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу в АИС «Учет контингента обучающихся» на 

2026/2027  учебный  год  Фотлер Надежду Ивановну,  заместителя  директора по 

учебно-воспитательной  работе 

2. Возложить на Фотлер Надежду Ивановну,  заместителя  директора по учебно-

воспитательной  работе персональную ответственность за внесение сведений в АИС 

«Учет контингента обучающихся». 

3. Ответственному за работу в АИС «Учет контингента обучающихся»  Фотлер Н. И. : 

3.1 Обеспечить достоверность, актуальность и своевременное внесение информации, 

содержащейся в АИС «Учет контингента обучающихся». 

3.2 Организовать защиту информации от неправомерного доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и 

иных неправомерных действий в АИС «Учет контингента обучающихся» с учетом 

требований, установленных законодательством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                Е. П. Стефанцова   

 

Ознакомлена:   _____________ Фотлер Н. И.  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-03-11T19:21:30+0500




